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COMITE DE SELECCION

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION y CALIFICACION DE OFERTAS
DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 007-
2023-MPC/CS-1,

Consultoria de Obra para la Elaboracion del Expediente Técnico del proyecto
“Mejoramiento y Ampliacion de los Sistemas de Riego Inyapu, Allanqui, Altacaso y
Shocush, en la Localidad de Ampu-Maya, del Distrito de Carhuaz - Provincia de
Carhuaz - Departamento de Ancash” CUI 2483784

En la Provincia de Carhuaz Region Ancash; en la oficina de Abastecimiento de la
Municipalidad provincial de Carhuaz, siendo las 15:00 p.m horas del Dia 16 de agosto
del 2023, se instalé6 los miembros del comité de seleccion, designados mediante
FORMATO N°04, de fecha 26 de julio de 2023 encargados de la preparacian,
conduccion y realizacion del procedimiento de seleccién denominado Adjudicacion
Simplificada N° 007-2023-MPC/CS - PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto es la
Consultoria de Obra para la Elaboracion del Expediente Técnico del proyecto
“Mejoramiento y Ampliacion de los Sistemas de Riego Inyapu, Allanqui, Altacaso y
Shocush, en la Localidad de Ampu-Maya, del Distrito de Carhuaz - Provincia de
Carhuaz - Departamento de Ancash” CUIl 2483784, en este contexto, se procede
conforme se detalla a continuacion: "

El quorum necesario que exige la normativa de contratacién publica se logré con la
presencia de los siguientes miembros titulares:

l.- SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION:

- MELVIN CIRO CADILLO VILLANUEVA : PRESIDENTE (Titular)

- GUMERCINDO HERMILIO GUILLEN SANCHEZ : PRIMER MIEMBRO (Titular)

- EDDUAR ELMER ROSAS ALBERTO : SEGUNDO MIEMBRO
(Titular)

Acto seguido se inicia con la verificacion del registro de participantes realizados de forma
electronica por el SEAGE, siendo lo siguiente:

Proveedor oo cocaqe ESPINOZA CASTILLO o e
con RUC | 10326576323 Lo onbrek 08/08/2023  Valido 08/08/2023 10326576323
Proveedor GUZMAN ROSARIO LUIS i

2 o Ruc, 10406054191 . geore 04/08/2023  Valido 04/08/2023 10406054191
Proveedor EVALTO CONSULTORES Y :

3 onRuUC, 20571241723 Coucon i TORES S.RL. 10/08/2023  Valido 10/08/2023 20571241723

4 Zg?\";g‘(’:” 20603646861 COPERCALS S.A.C. 04/08/2023  Valido 04/08/2023 20603646861
-~ CONSTRUCTORA Y

5 20609221578 CONSULTORIA JOHNNY 08/08/2023  Valido 08/08/2023 20609221578
con RUC SAC

De la misma forma se precedié a abrir las ofertas el orden de registro para la
presentacion; siendo los siguientes postores presentes:
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Acto seguido, después de identificar la propuesta, los miembros del Comité de Seleccion
dan constancia que existe dos postores, por lo que proceden con la apertura de las
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propuestas en el orden que fueron presentados, con la finalidad de revisar el

" cumplimiento de los documentos para la admision de la oferta, el resultado de la revision

es lasiguiente:

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA POSTOR 1 POSTOR 2
COPERCALS S.A.C. EVALTO
CONSULTORES Y
CONSTRUCTORES
. S.R.L.
'3.1) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE
a.2) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. CUMPLE CUMPLE
.3) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del CUMPLE CUMPLE
Reglamento.(Anexo N° 2)
a.4) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia CUMPLE CUMPLE
contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion.
(Anexo N° 3)
.5) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio de consultaria CUMPLE CUMPLE

e obra. (Anexo N° 4).

la.6) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la[NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE
que se consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio
comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N° 5)

ADMITIDO NO ADMITIDO

ESTADO DEL POSTOR

De conformidad a lo indicado en las bases integradas, numeral 2.2 contenido de las
ofertas, en la nota de IMPORTANTE, se estipula que “El érgano encargado de las
contrataciones o el comité de seleccién, segln corresponda declara no admitidas las
ofertas que no se encuentren dentro de los limites del valor referencial previstos en el
numeral 28.2 del articulo 28 de la ley.

Por tanto, se verifica que, en el SEACE en la seccién registro de propuesta econdmica, el
postor EVALTO CONSULTORES Y CONSTRUCTORES S.R.L. registro un archivo,
donde solo se visualiza la propuesta técnica, mas no la propuesta econodmica, por lo que
no se puede determinar el valor de su oferta, por tanto, sera considerado como no
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Cabe indicar que en el numeral 1.7 del capitulo | ETAPAS DEL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION de las bases integradas, se indica que “El participante debe verificar antes
de su envio, bajo su responsabilidad, que el archivo pueda ser descargado y su
contenido sea legible”.

De lo mencionado precedentemente, el comité de seleccién determina que solo admite a
la empresa COPERCALS S.A.C.

Concluido la etapa de admision de ofertas se procede a efectuar la calificacion de ofertas
del postor, otorgandole la puntuaciéon conforme a los criterios establecidos en las bases
integradas del procedimiento de seleccion como sigue:

REQUISITOS DE CALIFICACION:

A continuacion, se procede con realizar la calificacion del postor segun lo indicado en el
item 3.2 de las bases integradas.

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA POSTOR 1
COPERCALS S.A.C.
CAPACIDAD LEGAL Cumple
ICALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el

literal €) del numeral 139.1 del articulo 139 del
Reglamento este requisito de calificacion se acredita
para la suscripcion del contrato.
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 48 y el
Eteral e) del numeral 139.1 del articulo 139 del

Reglamento este requisito de calificacion se acredita
t ara la suscripcion del contrato.

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el
iteral e) del numeral 139.1 del articulo 139 del
Reglamento este requisito de calificacion se acredita

ara la suscripcion del contrato.
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD PRESENTO: Experiencia acreditada por el valor de S/
161,242.32

{ CALIFICADO
ESTADO DEL POSTOR

Visto que el postor COPERCALS S.A.C., fue calificado, se prosigue con la etapa de la
evaluacion, segun los criterios establecidos en el capitulo IV de las bases integradas.

FACTORES DE EVALUACION:

La evaluacién consistira en otorgar los puntajes segin la metodologia de asignacion de
puntaje propuestos en la base integrada, para lo cual se continua con lo siguiente:

Evaluaciéon técnica:
Para la evaluacion técnica, se considera la evaluacion segun lo siguiente:

- Experiencia del postor en la especialidad.

DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA(Valor Referencial = 49,994.00)

N° Nombre o razén social del Experiencia veces del valor Puntaje
postor acredita referencial
1 COPERCALS S.A.C. s/ 161,242.32 3.23 80 puntos

Se verifica que el postor obtuvo el puntaje maximo, puesto que acredita como experiencia
en la especialidad mayor a tres veces el valor referencial.
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Metodologia propuesta.

N° Nombre o Metodologia | Organizacion Procesamiento de Cronograma de Puntaje
razén social de trabajo del equipo control para la actividades de la
del postor de trabajo calidad del elaboracion del
expediente técnico expediente técnico.
1 | COPERCALS | Presentd Presentd No Presento Presentd 15
S.A.C. (Nota N° 01) puntos

Nota N° 01: Se verifica que en el documento presentado (metodologia propuesta) (folio
127-129), solo se verifica el contenido del expediente técnico, mas no se detalla el
procedimiento de control de la calidad del expediente técnico final.

Cabe indicar que segin lo estipulado en el item 1.7 de las bases integradas, “El
participante debe verificar antes de su envio, bajo su responsabilidad, que el archivo pueda ser
descargado y su contenido sea legible”

Por tanto, se verifica que la suma de los puntajes obtenidos por el postor en la evaluacion
técnica llega a un total de 95 puntos.

Evaluacion econémica:
Para la evaluacion econdmica, se a considerar la evaluacion segun lo siguiente:

Pi= Om X PMP
O ;
| = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi = Precio i

Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje maximo del precio

° 4 Puntaje
N Nombre o razén social del postor | Valor referencial Oferta presentada | (Maximo 100
POSTORES puntos)
- : 49,994.00 44,994.60 100.
1 COPERCALS S.A.C. PUNTOS

Por tanto, de la evaluacion econémica se verifica que el postor obtuvo un puntaje total de
100 puntos.

Culminada la evaluacién técnica y economica de la oferta y teniendo el orden de
prelacion se procede a realizar el calculo del puntaje total segun lo siguiente:

El puntaje total de las ofertas es el promedio ponderado de ambas evaluaciones, obtenido de la
\aplicacion de la siguiente formula:

PTPi = ¢y PT, + ¢z Peg;

. Donde:
i PTPi = Puntaje fotal del postor i
PTi = Puntaje por evaluacion técnica del postor i
i Pei = Puntaje por evaluacion econémica del postori
S = Coeficiente de ponderacion para la evaluacion técnica.
(o7 = Coeficiente de ponderacion para la evaluacion econémica.

| se aplicaran las siguientes ponderaciones:

Cq
C2

= 0.80|
=0.20

Donde:cq + ¢c> = 1.00
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Puntaje técnico Puntaje econémico Puntaje total Puntaje total
PTPi=c; PTi + c2 Pg

100 100 =0.80(95) + 0.20(100) 96 puntos
=76 + 20
=96

Asi mismo, se verifica que el postor presento los siguientes documentos facultativos:

.

FACTORES DE ; J Puntaje s Sl 7
EVALUACION Nombre o razon social (Maximo 100 Bonificacién [ Bonificaciéon Puntaje
del postor puntos) Remype 5% | colindancia 10% | Total

N° POSTORES

110.40

1 COPERCALS S.A.C. 96. PUNTOS 4.8 PUNTOS | 9.6 PUNTOS PUNTOS

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

Visto el resultado obtenido de los actos precedentes, se otorga la BUENA PRO al postor
COPERCALS S.A.C., con RUC N° 20603646861, con su oferta econémica ascendente a
S/ 44,994.60 (Cuarenta y Cuatro Mil Novecientos Noventa y Cuatro con 60/100 SOLES).
Asimismo, se procede la publicaciéon en el SEACE Culminando con lo actuado se da por
concluida la reunion, siendo las 18:00 horas del mismo dia y afo procediendo los
miembros a suscribir en sefal de conformidad e indicando su respectiva publicacion en el
sistema electrénico de contrataciones del estado SEACE, firmando el acta los presentes.

PRESIDENTE TITULAR 1MER MIEMBRO TITULAR
ING_MELVIN CIRO CADILLO VILLANUEVA ING. GUMERCINDO HERMILIO GUILLEN SANCHEZ

-~
</

2DO’MIEMBRO TITULAR
LIC. EDDUAR ELMER ROSAS ALBERTO
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